* Sed instas, et scire vis, quid sint Sacramenta. Si scis, et dissimulas, cur in re seria joculari libet; si ignoras, ejusmodi te Theologum statuum, qui religionis elementa non tenes? 'Imo,' inquis, 'in sacramentis scholasticis non hæreo, vestras non novi nudas imagines, quibus negatis Dei gratiam conciliari.' Paucissimis verbis. Osori, quot peccata! Nam primum,

No one can doubt what is the doctrine of the words I have here given in Italics.

DR. ROBERT SOME, 1582 ;

*Master of Peter House College, Cambridge, (on the nomination of the College, confirmed by the Archbishop of Canterbury) from 1589 to 1608.**

The following extracts are taken from Dr. Some's Treatise on the Sacraments, published in 1582.

sacramenta præter te quis unquam imagines appellavit? Signa quidam rerum sacrarum, alii notas, nonnulli arrabones nostræ salutis, nonnulli tesseras, et alii aliter. Sed imagines in sacramentis tu primus es architectatus. Verum in verbis faciles simus, licet tu sis in illis sæpe morosissimus, res persequamur. 'Nudas dicis imagines a nostris pro sacramentis afferri.' Quomodo nudas, O Hieronyme? Cum Augustino consentimus, sacramenta rerum sacrarum esse signa: vel aliter: esse signa visibilia gratiæ non visibiles. Dabis enim mihi eam veniam verborum, quam tu ipse tibi sumis. Concedimus, in baptismo nos ad æternam vitam regenerari. Largimur in Eucharistia dominum Jesum spiritu et fide credentibus vere exhiberi. Quibus omnibus efficitur, nostros sacramenta pro nudis signis non accipere, sed pro rebus efficacissimis, pro rebus divinissimis, pro rebus ad salutem nostram prorsus necessariis. Mystera sacrosancta sunt nostræ religionis, instrumenta cœlestis gratiæ sunt certissima: nec tamen Deus Pater, qui nos ex luto finxit, instrumentis suis est alligatus, nec creaturis mancipatus: sed *miseretur quorum misereri vult, et peccata nostra condonat, non propter sacramenta, sed propter se.* Postremo, non ex sacramentis, sed donum Dei est vita æterna per Jesum Christum. Nos igitur commentitias et nudas imagines, tanquam otiosa cerebri tui somnia respuimus et repudiamus, et veris sacramentis utimur, ut rebus sacratissimis, ut fidei pignoribus et obsequiis nostræ salutis: *nec tamen illis tantum tribuimus, ut per illa, tanquam per canales, ex opere operato, gratia Dei necessario infundatur. Hanc impietatem ad scholasticos tuos relegamus, unde virus hoc primum dimanavit. Nam EX FIDE datur hæreditas secundum gratiam.* Sacramenta divini favoris signa sunt veneranda, religionis nostræ monumenta sunt magnifica, testimonia sunt nostræ salutis perfectissima. Quod si non potes his sacramentorum laudibus esse contentus, plures accumula, tuo arbitratu; libenter admittemus: *modò Dei gratiam his signis necessario non affigas. Non enim perceptione Sacramentorum serramur.* Sed si confessi fuerimus ore nostro dominum Jesum, et crediderimus in cordibus nostris, quod Deus illum excitavit e mortuis, eo uno salvi erimus. Julianus Imperator in Christi nomen baptizatus fuit, et tamen in aperta blasphemia mortuus est. Judas Iscariotes Eucharistiæ sacramento vescabatur, et tamen a mensa statim ad inimicos Domini Jesu transiit, et sanguinem innocentem prodidit. Quid multis opus est? Sacramenta signa sunt pretiosissima divini favoris, *sed divinum favorem non conciliant.* Sacramenta sunt *egregia pietatis monumenta, sed pietatem non efficiunt.* Qui gloriatur, non in sacramentis gloriatur, sed in Domino. Quoniam ex Deo nos sumus in Christo Jesu, qui factus fuit nobis sapientia a Deo, justitiaque, et sanctificatio, et redemptio. (Lib. 2, fol. 38, 39.)